
Magyardombegyház Község Önkormányzata
Képviselő-testületének

4/2015. (II.26.) önkormányzati rendelete
a települési támogatásról

Magyardombegyház Községi Önkormányzat Képviselő-testülete a szociális igazgatásról és szociális
ellátásokról  szóló  1993.  évi  III.  törvény  26.§-ában  és  132.§  (4)  bekezdésében,  valamint  a
gyermekek  védelméről  és  a  gyámügyi  igazgatásról  szóló  1997.  évi  XXXI.  törvény  18.  §  (2)
bekezdésében,  és  a  131.  §  (1)  bekezdésében  kapott  felhatalmazás  alapján,  Magyarország  helyi
önkormányzatairól  szóló  2011.  évi  CLXXXIX.  törvény  13.  §  (1)  bekezdés  8.  pontjában
meghatározott feladatkörében eljárva a következőket rendeli el:

1. A rendelet célja

1.  §  A rendelet  célja,  hogy  Magyardombegyházon  a  szociális  biztonság  megteremtése,  illetve
megőrzése érdekében a képviselő-testület:
a) a település költségvetése terhére a szociális igazgatásról és szociális ellátásokról szóló 1993. évi
III.  törvényben (továbbiakban:  Szt.)  a  gyermekek védelméről  és  a  gyámügyi  igazgatásról  szóló
1997.  évi  XXXI.  törvényben  (továbbiakban:Gyvt.)  megállapított  ellátások  mellett  továbbiakat
határozzon meg,
b)  ha  jogszabály  másként  nem  rendelkezik,  szabályozza  a  hatáskörébe  tartozó  szociális  és
gyermekvédelmi  pénzbeli  és  természetbeni  ellátásoknál  a  kérelmező  nyilatkozatának  és
igazolásainak tartalmát, illetve azok benyújtásának részletes szabályait,
c) továbbá szabályozza a hatáskörébe tartozó települési támogatás megállapításának, kifizetésének,
folyósításának, valamint ellenőrzésének szabályait.

2. Hatásköri rendelkezések

2.  §  (1)  A Képviselő-testület  a  települési  támogatással  kapcsolatos  feladat-  és  hatásköreinek
gyakorlását a polgármesterre ruházza át.
(2)  A  települési  támogatásra  irányuló  kérelmeket  az  e  célra  rendszeresített  nyomtatványok
felhasználásával  a  közös  önkormányzati  hivatal  szociális  feladatokat  ellátó  ügyintézőjéhez  kell
benyújtani.

3. Az ellátások pénzügyi feltétele, a pénzügyi források felhasználásának rendje

3.§ A települési támogatás jellegű kiadások pénzügyi fedezetét és a felhasználható pénzügyi keretet
az éves költségvetésről szóló önkormányzati rendeletben kell meghatározni.

4. Az ellátások kifizetésének, folyósításának, valamint ellenőrzésének általános szabályai

4. § (1) Ha e rendelet másként nem rendelkezik, a megállapított pénzbeli ellátások kifizetése és
folyósítása  a  közös  önkormányzati  hivatal  pénzügyi  csoportján  keresztül,  a  jogosultság
megállapítását  követő  hónap  ötödik  napjáig,  a  kérelmező nyilatkozata  alapján  átutalással,  vagy
postai úton történik.
(2)  Az e rendelettel  megállapított  ellátások jogosultsági  feltételeinek fennállását  -  a  jogosultság
megállapítását követően is - a közös önkormányzati hivatal szociális feladatokat ellátó ügyintézője
bármikor jogosult ellenőrizni.
(3) Amennyiben a (2) bekezdés szerinti ellenőrzés során megállapítást nyer, hogy a jogosultsági
feltételek már nem állnak fenn, úgy a közös önkormányzati hivatal szociális és gyermekvédelmi
feladatokat ellátó ügyintézője az ellátás megszüntetése iránt intézkedik.
(4)  Az  e  rendeletben  megállapított  feltételek  hiányában  nyújtott  települési  támogatás



megtérítésére és a megtérítéssel kapcsolatos méltányosságra vonatkozóan a szociális igazgatásról és
szociális ellátásokról szóló törvény szabályai szerint kell eljárni.

5. A települési támogatás megállapításának, kifizetésének, folyósításának, valamint
felhasználása ellenőrzésének szabályai

5. § A települési támogatás megállapítása során az Szt. szabályait kell alkalmazni. 
6.  § (1) Időszakosan vagy tartósan létfenntartási  gonddal  küzdő személyek részére egyösszegű,
vagy havi rendszerességgel hat hónap időtartamra települési támogatás adható, amennyiben az Szt.
szerinti  vagyonnal  nem  rendelkező  kérelmező  családjában  az  egy  főre  számított  havi  családi
jövedelemhatár nem haladja meg az öregségi nyugdíj mindenkori legkisebb összegének 130 %-át.
(2)  Különös méltánylást  érdemlő esetben az  (1)  bekezdésben szabályozott  jövedelemhatártól  el
lehet térni, ilyenek:
a) hosszan tartó, súlyos betegség,
b) elemi kár.
 (3) A havi rendszerességű települési támogatás összege legfeljebb 2 000,- Ft/hó, melynek hat havi
összegét  a  támogatás  megállapítását  követő  hónap  ötödik  napjáig  elsősorban  természetbeni
ellátásként közüzemi díj átvállalásával kell biztosítani és a közös önkormányzati hivatal pénzügyi
csoportján  keresztül  a  támogatott  által  megnevezett  jogosultnak  átutalni.  Amennyiben  a
természetbeni ellátásra azért nincs lehetőség, mert a kérelmező vagy hozzátartozója nem közüzemi
fogyasztó, vagy a kérelmező alapos indokra hivatkozva kéri a pénzbeli kifizetést, úgy a segélyt egy
összegben kell folyósítani.
(4)  Létfenntartást  veszélyeztető  rendkívüli  élethelyzet  esetén  alkalmanként  legfeljebb  ötvenezer
forintig terjedő összegben települési támogatásban részesülhet az az Szt. szerinti vagyonnal nem
rendelkező személy,  akinek családjában az egy főre számított  havi  családi  jövedelemhatár  nem
haladja meg az öregségi nyugdíj mindenkori legkisebb összegének 250, egyedül élő esetén annak
300%-át.
7. § (1) A temetési költségek mérséklése nyújtandó települési támogatásra az a személy jogosult,
akinek családjában az egy főre számított havi családi jövedelemhatár nem haladja meg az öregségi
nyugdíj mindenkori legkisebb összegének 130%-át.
(2) Az e címen nyújtott  települési  támogatás összege legfeljebb a helyben szokásos, legolcsóbb
temetés költségének összege, de legalább 10 000 Ft.
(3) A helyben szokásos legolcsóbb temetés költsége: 100. 000 Ft.
8.§  (1)  A  tizennyolcadik  életévét  be  nem  töltött  gyermek  részére  egy  naptári  éven  belül
gyermekenként  legfeljebb  két  alkalommal,  rendszeres  gyermekvédelmi  kedvezményre  jogosult
gyermek esetén legfeljebb egy alkalommal nyújtandó települési támogatásra az a személy jogosult,
akinek  a  családjában  az  egy  főre  jutó  havi  jövedelem  nem  haladja  meg  az  öregségi  nyugdíj
mindenkori  legkisebb  összegének  130  %-át,  és  a  gyermeket  gondozó  család  időszakosan
létfenntartási gondokkal küzd, illetve a létfenntartást veszélyeztető rendkívüli élethelyzetbe kerül.
(2)  A segély  összege  elsősorban  a  felmerülő  kiadások  mértéke,  de  gyermekenként  legfeljebb
10.000,- Ft.
(3) A támogatást elsősorban természetbeni ellátás formájában kell biztosítani (tankönyv- és tanszer
ellátás, étkezési díj).
(4)  A megállapító  határozatban  az  igénylő  számla,  vagy a  befizetésről  szóló  igazolás  utólagos
bemutatására kötelezhető.
(5) Kivételesen indokolt esetben kötelezhető a támogatást igénylő arra, hogy a segély összegét a
határozatban kijelölt családgondozóval együttműködve használja fel.
(6) A kérelmet az 1. melléklet szerinti nyomtatványon kell benyújtani.

6. Az étkeztetés feltételei

9.§ (1) Az önkormányzat a szociálisan rászorulóknak napi egyszeri meleg étkeztetést biztosít.



(2) Az étkeztetésre jogosultság feltételei
a) életkor alapján 

aa) az egyedül élő 70. év feletti életkorúak,
ab) a 75. életévét betöltött személy

b) egészségi állapot alapján : 
ba) akut egészségromlás bekövetkezésétől legfeljebb 6 hónap
      időtartamra jogosult az a személy , aki ételei  elkészítésében
      állandó segítségre szorul 
bb) rehabilitációs ellátásban vagy rokkantsági ellátásban részesül és kereső tevékenységet nem
folytat,

bc) az az ágyhoz kötött személy , akinek ez az  állapota tartósan,
előreláthatóan 3 hónapot meghaladó időtartamú ,
bd) krónikus betegségben szenvedő vagy tartós gyógykezelés alatt álló 
személy, akinek háziorvosa egyéb alapszolgáltatás igénybevétele 
mellett javasolja az étkeztetés biztosítását
be) az a személy, aki részére gondozási szükséglet megállapításra került, és  
egyéb alapszolgáltatás igénybevétele mellett háziorvosa javasolja 
részére az étkeztetés biztosítását
c)  fogyatékossága , pszichiátriai betegsége alapján: 
ca) fogyatékossági támogatásban, vakok személyi járadékában részesülő 
személy
cb) olyan pszichiátriai beteg, aki gondnokság áll, vagy korábban szakosított 

intézményi elhelyezett volt, vagy aki tartós legalább három hónapot meghaladó 
gyógykezelés alatt áll és ételei elkészítéséhez állandó segítségre szorul, 
jogosultsága legalább hat hónapra áll fenn. 

d) szenvedélybetegsége alapján: 
da) pszichiáter szakorvos szakvéleményével igazolt szenvedély-

                          betegségben szenvedő személy
e) hajléktalan személy.

7. Záró rendelkezések

10.§ (1) Ez a rendelet 2015. március 1-jén lép hatályba.
(2) Hatályát  veszti  a  a  szociális  igazgatásról  és  szociális  ellátásokról,  valamint  a

gyermekvédelmi  ellátások  helyi  szabályairól  szóló  12/2013.  (XII.20.)  önkormányzati
rendelet.

Magyardombegyház, 2014. február 25.

       Dús Ildikó Gácsér Béla
     polgármester     jegyző

Záradék:
A rendelet kihirdetve 2015. február 26.

       Gácsér Béla
jegyző



1. melléklet a 4/2015. (II.26.) önkormányzati rendelethez
 

K É R E L E M

 települési támogatás megállapítása iránt

Kérelmező neve (születési neve):_____________________________________________________

Kérelmező születési helye, ideje:_____________________________________________________

Anyja neve:______________________________________________________________________

Kérelmező lakcíme:________________________________________________________________

Kérelmező TAJ száma: _____________________________________________________________

Kérelmező kereseti viszonyai, havi jövedelme:________________________________

( jövedelemigazolás, nyugdíj igazolás csatolandó)
Mezőgazdasági tevékenységből származó jövedelme: __________________________
( igazolás csatolandó )

Kérelmezővel közös háztartásban élők neve, születési adatai és jövedelmi viszonyai
( kereseti igazolás, nyugdíj igazolása)

 A  B  C  D

  Név
(születési név)

 Születési helye, ideje
(év, hó, nap)  Anyja neve

 Társadalombiztosítási Azonosító
Jele

 1.     

 2.     

 3.     

 4.     

 5.     

A kérelmező, valamint a vele közös háztartásban élő személyeknek a havi jövedelme forintban: 

  A  B  C
 

 A jövedelem típusa  Kérelmező
 A kérelmezővel közös háztartásban élő további 

személyek
 1.  Munkaviszonyból és más 

foglalkoztatási jogviszonyból 
származó
ebből: közfoglalkoztatásból 
származó

      

 2.  Társas és egyéni vállalkozásból, 
őstermelői, illetve szellemi és más 
önálló tevékenységből származó

      

 3.  Táppénz, gyermekgondozási 
támogatások

      



 4.  Nyugellátás és egyéb nyugdíjszerű 
rendszeres szociális ellátások

      

 5.  Önkormányzat, járási hivatal és 
munkaügyi szervek által folyósított 
ellátások

      

 6.  Egyéb jövedelem       
 7.  Összes jövedelem       

Kérelem rövid indoklása: 

________________________________________________________________________________
________________________________________________________________________________
________________________________________________________________________________
________________________________________________________________________________
________________________________________________________________________________
________________________________________________________________________________
________________________________________________________________________________
________________________________________________________________________________
________________________________________________________________________________

Kérem a kérelmet pontosan kitöltve a megfelelő igazolásokkal együtt benyújtani. 
Büntetőjogi felelősségem tudatában kijelentem, hogy a fenti adatok a valóságnak megfelelnek, 
melyet aláírásommal igazolok. 

Magyardombegyház, ______________________

____________________________
kérelmező aláírása



Vagyonnyilatkozat

I. A kérelmező személyes adatai

Neve: ............................................................................................................................................
Születési neve: ..............................................................................................................................
Anyja neve: .................................................................................................................................
Születési hely, év, hó, nap: ...........................................................................................................
Lakóhely: .....................................................................................................................................
Tartózkodási hely: .......................................................................................................................
Társadalombiztosítási Azonosító Jele: .........................................................................................

II. A kérelmező és a vele együttélő közeli hozzátartozójának, lakhatáshoz kapcsolódó támogatás esetén a háztartás
valamennyi tagjának vagyona

A. Ingatlanok
1.  Lakástulajdon  és  lakótelek-tulajdon  (vagy  állandó,  illetve  tartós  használat):  címe:  .................
város/község  ...................  út/utca....................  hsz.  alapterülete:  ...........  m2,  tulajdoni  hányad:  ...........................,  a
szerzés ideje: ................ év
Becsült forgalmi érték:* .......................................... Ft
Haszonélvezeti joggal terhelt: igen   nem (a megfelelő aláhúzandó)
2.  Üdülőtulajdon  és  üdülőtelek-tulajdon  (vagy  állandó,  illetve  tartós  használat):  címe:  .......................
város/község .................................. út/utca .................... hsz. alapterülete: ........... m2, tulajdoni hányad: ...................., a
szerzés ideje: ................ év
Becsült forgalmi érték:* .......................................... Ft
3.  Egyéb,  nem lakás  céljára  szolgáló  épület-(épületrész-)tulajdon (vagy állandó  használat):  megnevezése  (zártkerti
építmény,  műhely,  üzlet,  műterem,  rendelő,  garázs  stb.):  ............................  címe:  ......................................
város/község........................... út/utca .................... hsz. alapterülete: ........... m2, tulajdoni hányad: ................., a szerzés
ideje: ................ év
Becsült forgalmi érték:* .......................................... Ft
4.  Termőföldtulajdon  (vagy  állandó  használat):  megnevezése:  ..........................  címe:  ........................................
város/község ..............................  út/utca ....................  hsz. alapterülete:  ...........  m2, tulajdoni hányad: ....................,  a
szerzés ideje: ................ év
Becsült forgalmi érték:* .......................................... Ft

II. Egyéb vagyontárgyak
Gépjármű: '
a) személygépkocsi: ......................................... típus .................. rendszám
a szerzés ideje, valamint a gyártás éve: .............................................................
Becsült forgalmi érték:** .......................................... Ft
b) tehergépjármű, autóbusz, motorkerékpár, vízi- vagy egyéb jármű: .............................. típus .................. rendszám
a szerzés ideje, valamint a gyártás éve: .............................................................
Becsült forgalmi érték:** .......................................... Ft

Kijelentem,  hogy  a  fenti  adatok  a  valóságnak  megfelelnek.  Hozzájárulok  a  nyilatkozatban  szereplő  adatoknak  a
szociális igazgatási eljárásban történő felhasználásához, kezeléséhez.

Kelt: .......... év .............................. hó ............ nap

................................................
aláírás

Megjegyzés:
Ha a kérelmező vagy családtagja bármely vagyontárgyból egynél többel rendelkezik, akkor a vagyonnyilatkozat megfelelő pontját a
vagyontárgyak számával  egyezően kell  kitölteni.  Amennyiben a  vagyonnyilatkozatban feltüntetett  vagyon nem a Magyarország
területén van, a forgalmi értéket a vagyon helye szerinti állam hivatalos pénznemében is fel kell tüntetni.

                 
 * Becsült forgalmi értékként az ingatlannak a településen szokásos forgalmi értékét kell feltüntetni. 
 ** Becsült forgalmi értékként a jármű kora és állapota szerinti értékét kell feltüntetni.


